
Účinné 
začleňování
uprchlíků
ParticiPativní 
PřístuPy Pro
Profesionály 
Působící na místní 
úrovni

Soubor praktických náStrojů  

Příručka k vytištění

online interaktivní
Příručka

animované video 

nástroje sebehodnocení 

Organizace UNHCR a  Migration Policy Group 
vytvořily soubor praktických nástrojů určený místním 
aktérům jako pomoc při vývoji, úpravách a hodnocení 
postupů při integraci a začleňování uprchlíků. 

Na jeho tvorbě se podíleli odborníci na integraci 
ze sedmi pilotních zemí Evropy, kteří obsaženým 
nástrojům dali tvar, vyzkoušeli je a  potvrdili jejich 
použitelnost.

součásti 

unhcr.org/municiPalities-toolkit



šest ústředních témat

animované video

dobrá Praxe

nástroje sebehodnocení

3.  VytVoření služeb s 
dlouhodobou perspektiVou 

6.  prosazoVání komplexní podpory 
integrace a začleňoVání 

4.  nejen práce pro lidi, ale také s nimi 

5.  zapojení místních komunit 
a podpora dobroVolnictVí 

1.  jasná předstaVa o tom, 
jakou podporu uprchlíci 
potřebují

2.  zajištění poskytoVatelů 
podpory  
pro potřeby Všech 

Šest klíčových oblastí, které jsou zásadní pro úspěšný
a komplexní model integrace

Video nabízí stručné a srozumitelné vysvětlení 
souboru nástrojů, jeho obsahu a práce s ním.

Příklady dobré praxe při integraci a začleňování 
v jednotlivých oblastech.

Praktické kontrolní seznamy a výsledková tabulka
pro hodnocení služeb integrace a začleňování poskytovaných 

vaší organizací

obsah sou-
boru ná-

VyužíVání nejrůznějších modelů podpory 

Ve Finsku funguje celostátní síť nazvaná Pojďme si spolu číst, která již od 
roku 2004 pomáhá ženám a dívkám z řad imigrantů s gramotností, znalostí 
finštiny a jejich integrací do finské společnosti. Studijní skupiny se scházejí 
jednou týdně vždy na dvě hodiny. Kromě toho tato organizace pořádá semi-
náře a workshopy a zveřejňuje výukové materiály.


